
 
 

Комитет образования администрации муниципального образования 

Сосновоборский городской округ Ленинградской области 

(Комитет образования Сосновоборского городского округа) 

 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

18.05.2018             №  87 – р 

 

 

 

 

 

Об утверждении инструкции  

по предоставлению компенсации родителям (законным представителям)  

части родительской платы за присмотр и уход за детьми  

в муниципальных и иных образовательных организациях Сосновоборского городского округа, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования 

 
 

Во исполнение положений части 5 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», областного закона Ленинградской области от 17 ноября 

2017 года №72-оз «Социального кодекса Ленинградской области», постановления Правительства 

Ленинградской области от 13 апреля 2018 года №125 «Об утверждении порядка обращения за 

получением компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных 

организациях Ленинградской области, реализующих программу дошкольного образования, а также её 

выплаты и признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области от 27 

декабря 2013 года №526» Комитет образования администрации муниципального образования 

Сосновоборский городской округ Ленинградской области (далее Комитет образования 

Сосновоборского городского округа)  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить инструкцию по предоставлению компенсации родителям (законным 

представителям) части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных и иных 

образовательных организациях Сосновоборского городского округа, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования. 

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 апреля 2018 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагается  на главного бухгалтера 

Петрову О. В. 

 

Приложение (16 л.): 

1. Инструкция по предоставлению компенсации родителям (законным представителям) 

части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных и иных 

образовательных организациях, реализующих программу дошкольного образования – 1 

экз. на 16 л. 

 

 

 

 

Председатель   Комитета образования                                                                       С. Е. Пыльцына 
 




